[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпский район

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 г.                                           с. Таштып                                                       № 293
	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Таштыпского района от 21.03.2023 № 117 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным казенным предприятиям Таштыпского района на финансовое обеспечение затрат связанных с созданием предприятия для выполнения работ, оказания услуг в рамках осуществления уставной деятельности»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации,  руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005, Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Таштыпского  района от 21.03.2023 № 117 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным казенным предприятиям Таштыпского района на финансовое обеспечение затрат связанных с созданием предприятия для выполнения работ, оказания услуг в рамках осуществления уставной деятельности» следующие изменения:
В разделе II Условия и порядок предоставления субсидии пункт 6 дополнить подпунктами следующего содержания:

 1) «3) покрытие расходов, связанных с организационно-правовыми вопросами создания предприятия (приобретение оргтехники, программного обеспечения)»;
2) «4) покрытие расходов, связанных с оборудованием транспорта Получателя субсидии системами видеонаблюдения, тахографами, спутниковыми системами мониторинга (GPS/ГЛОНАСС)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 марта 2023 года;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя главы Таштыпского района И.Н. Тохтобину.

	Глава Таштыпского района
	                                   Н.В. Чебодаев